
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1/1 
 

ANO XV  N° 2586 – Terça – Feira 22 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000128/24     
 B) Modalidade:               DISPENSA 
 C) Número da Licitação:     72/2024 
 D) Data Homologação:       14/10/2024 
 E) Data de Adjudicação:       14/10/2024 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA) DE AR CONDICIONADO INSTALADOS NOS PRÉDIOS OCUPADOS PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE, SENDO UBS CIRILO ROSSATTI, UBS VALDIR PAULO SOLIGO, POSTO DE SAÚDE NASCIMENTO MIRANDA, POSTO DE 
SAÚDE GENI QUINZANI, ESF ELIANA FERREIRA MACHADO, ESF VISTA ALEGRE, HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA LUZIA, FARMACIA 
MUNICIPAL, VIGILANCIA EM SÁUDE, CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE, ACADEMIA DE SAUDE E ACADEMIA DA SAUDE INTERMEDIARIA E 
DEPARTAMENTOS DA ZONA URBANA E RURAL PERTECENTES A ESTA SECRETARIA. 
 
  
 G) Fornecedor e Itens: 
 
 
Item 

91712 
Código 

LEONARDO DA SILVA JARA 
CNPJ: 53.739.068/0001-53 
RUA 31 DE MARÇO, 770 A  - , ARAL MOREIRA - MS, CEP: 79930-
000 
Telefone: 6734881270 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 001.135.631 LIMPEZA, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE 
EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPLIT 12.000 BTUS. 

SV 20 400,00 8.000,00 

2 001.135.632 LIMPEZA, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE 
EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPLIT 18.000 BTUS. 

SV 15 400,00 6.000,00 

3 001.135.633 LIMPEZA, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE 
EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPLIT 24.000 BTUS. 

SV 12 585,00 7.020,00 

4 001.135.634 LIMPEZA, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE 
EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPLIT 30.000 BTUS. 

SV 3 1.500,00 4.500,00 

5 001.135.630 LIMPEZA, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE 
EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPLIT 9.000 BTUS. 

SV 14 400,00 5.600,00 

6 001.152.178 RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE PARA CONDICIONADOR 
DE AR TIPO  R22. 

SV 20 325,00 6.500,00 

  Total do Proponente    37.620,00 
 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 
Ficha Exer. 

Fic. 
Unid. Exec. Funcional Categoria Fonte 

Recurso 
Valor Saldo Saldo Com 

Reserva 
136 2024 020601 10.301.0158.2038.0000 3.3.90.39.99 1.600.0000 37.620,00 44.302,97 6.682,97 

 
 
 
 
Aral Moreira - MS, 14/10/2024 
 

 


		2024-10-23T08:13:38-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




